АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                                                № 03
с. Палецкое

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением   Правительства Российской   Федерации от 20.09.2014 г. № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь Уставом сельского поселения Палецкого сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области, администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги для обеспечения муниципальных нужд Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области осуществляется в соответствии с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года № 963, в следующих случаях:
1.1.	в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком) составляет не менее 200 млн. рублей;
1.2.	в отношении расширенного банковского сопровождения контракта, если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком) составляет не менее 5,0 млрд. рублей.
2.	Минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта (цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в случаях, определенных настоящим постановлением может быть снижен, но не менее:
1)	в отношении банковского сопровождения контракта, предусмотренного подпунктом 1.1. пункта 1 настоящего постановления - 50 млн. рублей;
2)	в отношении банковского сопровождения контракта, предусмотренного подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего постановления - 500 млн. рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета», разместить на официальном сайте администрации Палецкого сельсовета, в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Постановление вступает в силу после подписания.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на Павлову О. А.

   Глава Палецкого сельсовета
   Баганского района  Новосибирской  области                                     В. И. Калач

[bookmark: _GoBack]

  Павлова Ольга Александровна
  45-308